
Gemeinde Ani 
Wolhusen 

Freizeitangebote für Kinder und Jugendliche in Wolhusen

aktualisiert im März 2022

Organisation Altersstufe Aktivitäten / Zeit Ort Website

Feldmusik Wolhusen Diverse Singsaal Rainheim www.feldmusik-wolhusen.ch

JDQ Bärgbrünneli Jodlerklub 1x die Woche Schulhaus Markt www.bärgbrünneli.ch

Musikschule Wolhusen Diverse Josefshaus Wolhusen www.wolhusen.ch

Blauring Wolhusen verschiedene Anlässe Diverse www.blauring-wolhusen.ch

Jungwacht Wolhusen verschiedene Anlässe Diverse www.jungwacht-wolhusen.ch

Trachtengruppe Wolhusen 1x die Woche Singsaal Berghof www.trachtengruppe-wolhusen.ch

Schneckenzunft Wolhusen Fasnacht Wolhusen www.schneckenzunft.ch

Eltern-Kind-Turnen (ElKi) 2.5 / 4 Jahre 1x die Woche Sporthalle Berghof 4 www.sportunionschweiz.ch

Feldschützengesellschaft 1x die Woche Diverse www.fsg-wolhusen.ch

Frauenschwingclub 1x die Woche Schwinghalle Berghof www.frauenschwingclub.ch 

Fussballclub Wolhusen 1-2x die Woche Diverse www.fcwolhusen.ch

Handball TV Wolhusen 3. - 9. Klasse 1-2x die Woche Diverse www.sgruwo.ch

Kunstturnen TV Wolhusen 2x die Woche Sporthalle Berghof www.tv-wolhusen.ch

Schwingclub Wolhusen Schwinghalle Berghof www.sk-wolhusen.ch

Skiclub Wolhusen Diverse Diverse www.skiclubwolhusen.ch

Swisslauftreff 1x die Woche Rainheim www.swisslauftreff.ch

Tennisclub Wolhusen 1x die Woche Tennisplatz Hiltenberg www.tcwolhusen.ch
TV Wolhusen
- Kinderturnen, Jugi, Aerobic und Leichtathletik

Diverse Diverse www.tv-wolhusen.ch

Unihockeyclub Wolhusen 1x die Woche Sporthalle Berghof www.uhc-wolhusen.ch

Volley-Team Wolhusen 1-2x die Woche Sporthalle Berghof www.volley-team-wolhusen.ch

Bluepoint 5. - 9. Klasse veschiedene Anlässe Josefshaus Wolhusen www.jugendarbeit-region-wolhusen.ch

Chor Santa Lucia 1x die Woche Singsaal Berghof www.chor-santalucia.ch/

Club junger Eltern 0 - Vorschulalter verschiedene Anlässe Diverse

Ludotheke Hampelmann Diverse 2x die Woche Wiggernweg 5

Samariterverein Wolhusen ab 16 Jahren 1x im Monat Wolhusen / Menznau www.samariter-wolhusen.ch

Spielgruppe
- Bauernhof-, Raum- oder Waldspielgruppe

3 - 5 Jahren 2x die Woche Diverse www.schule-wolhusen.ch

Verein für Pilzkunde Wolhusen verschiedene Anlässe Umgebung Wolhusen www.pilzverein-wolhusen.ch
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